

Ove Rasmussen Ejendomme A/S

Skovgårdsvej 9, 9500 Hobro

CVR-nr. 25 34 94 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023.

Ove Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ove Rasmussen Ejendomme A/S Skovgårdsvej 9 9500 Hobro
	CVR-nr.: 25 34 94 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Rasmussen Ove Rasmussen Søren Rasmussen
Direktion	Ove Rasmussen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomhed	Holdingselskabet 17.01.2007 ApS, Mariagerfjord
Kapitalinteresser	Ejendomsselskabet Amerika ApS, Mariagerfjord Hvidevarecenteret Hobro Holding ApS, Mariagerfjord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom samt udlejning og administration af samme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.929.273 kr. mod 2.599.862 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.712.078 kr. mod 2.099.137 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.929.273	2.599.862
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.000	10.000
Resultat før finansielle poster	1.919.273	2.609.862
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	620.122	134.200
Indtægter af kapitalinteresser	1.288.585	547.859
Andre finansielle indtægter	859.106	540.545
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.670.720	-1.336.606
Resultat før skat	3.016.366	2.495.860
Skat af årets resultat	-304.288	-396.723
Årets resultat	2.712.078	2.099.137
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.618.014	-1.399.007
Overføres til overført resultat	1.094.064	3.498.144
Disponeret i alt	2.712.078	2.099.137

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	130.606.765	130.616.765
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.606.765</u>	<u>130.616.765</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.232.575	14.612.453
5 Kapitalinteresser	6.902.311	5.904.419
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.134.886</u>	<u>20.516.872</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>152.741.651</u>	<u>151.133.637</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	605.715	473.201
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	688	27.254
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.771	0
Andre tilgodehavender	426.156	235.776
Tilgodehavender i alt	<u>1.050.330</u>	<u>736.231</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.353.927	6.682.025
Værdipapirer i alt	<u>7.353.927</u>	<u>6.682.025</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.404.257</u>	<u>7.418.256</u>
Aktiver i alt	<u>161.145.908</u>	<u>158.551.893</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.551.663	2.933.649
	Overført resultat	47.593.525	46.499.461
	Egenkapital i alt	<u>55.145.188</u>	<u>52.433.110</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	9.806.607	9.626.509
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.806.607</u>	<u>9.626.509</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	57.206.840	59.710.627
	Deposita	1.683.251	1.592.258
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.890.091</u>	<u>61.302.885</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.522.735	2.571.065
	Gæld til pengeinstitutter	1.027.754	7.798.435
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	237.373	2.548.034
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.259.765	10.672.591
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	124.190	255.684
	Anden gæld	20.132.205	11.343.580
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.304.022</u>	<u>35.189.389</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>96.194.113</u>	<u>96.492.274</u>
	Passiver i alt	<u>161.145.908</u>	<u>158.551.893</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	4.332.656	43.001.317	50.333.973
Resultatandel	0	-1.399.007	3.498.144	2.099.137
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	2.933.649	46.499.461	52.433.110
Resultatandel	0	1.618.014	1.094.064	2.712.078
	3.000.000	4.551.663	47.593.525	55.145.188

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.000	10.000
	-10.000	10.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.670.720	1.336.606
	1.670.720	1.336.606
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	90.025.393	90.025.393
Kostpris 31. december 2022	90.025.393	90.025.393
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	40.591.372	40.581.372
Årets regulering til dagsværdi	-10.000	10.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	40.581.372	40.591.372
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	130.606.765	130.616.765

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	7.878.735	7.878.735
Kostpris 31. december 2022	7.878.735	7.878.735
Opskrivninger 1. januar 2022	6.733.718	5.993.984
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	620.122	739.734
Opskrivninger 31. december 2022	7.353.840	6.733.718
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	15.232.575	14.612.453

5. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022	9.704.488	9.704.488
Kostpris 31. december 2022	9.704.488	9.704.488
Opskrivninger 1. januar 2022	-3.800.069	-3.641.525
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.221.252	-158.544
Udbytte	-223.360	0
Opskrivninger 31. december 2022	-2.802.177	-3.800.069
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.902.311	5.904.419

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	59.729.575	62.281.692
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.522.735	-2.571.065
	57.206.840	59.710.627
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	46.979.631	49.426.367

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 59.730 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 130.606 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.422 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ove Rasmussen Holding ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
